1

证券代码：000731 证券简称：四川美丰   公告编号：2002-007

四川美丰股份有限公司股份变动

及配股获配可流通股份上市公告

根据中国证券监督管理委员会《公开发行股票公司信息披露实施细则》和

《关于上市公司配股有关问题的通知》的规定，及《深圳证券交易所股票上市规

则》的有关规定，现将本公司 2002 年增资配股后的股份变动情况公告如下：

一、股份变动原因

本公司 2000 年度股东大会和公司第 13 次（临时）股东大会通过的 2002 年

增资配股方案。该配股方案经中国证监会证监发行字[2002]24 号文核准实施。

本次配股说明书刊登在 2002 年 3 月 16 日的《证券时报》、《中国证券报》上。

本次配股股权登记日为 2002 年 3 月 22 日，除权基准日为 2002 年 3 月 25

日，配股缴款起止日为 2002 年 3 月 25 日至 2002 年 4 月 5 日。

本次配股是以 2000 年 12 月 31 日总股本 222,332,000 股为基数，向股权登

记日在册的全体股东每 10 股配售 3股。配股价格以配股说明书刊登日(不含刊登

日)2002 年 3 月 16 日前 15 个交易日本公司 A股股票平均收盘价的 70％确定，确

定后的配股价为每股人民币6.02元。经四川省财政厅川财企[2001]70号文批准，

公司第一大股东国家股股东四川美丰(集团)有限责任公司放弃本次配股权。公司

其他法人股股东放弃本次配股权。社会公众股股东应配售的股份为 23,333,700

股，逾期未配的股份视作自动放弃，其未被认购部分由承销商包销。故本次配股

实际配售的股份为 23,333,700 股。

本次配股实际收到的募集资金为人民币 135,637,452.45 元(尚未扣除相关

中介机构费用及公告费等发行费用)，已于 2002 年 4 月 11 日全部到位，并由四

川君和会计师事务所出具君和验字(2002)第 1004 号验资报告。

 2

二、公司股份变动情况表

项  目 本次配股前(股) 比  例 本次配股增加
(股)

本次配股后
(股)

比  例

一、尚未流通股份
1.发起人股份 116,568,800 52.43%  116,568,800  47.45%

国家股 116,178,800 52.26%  116,178,800  47.29%

法人股 390,000 0.17%  390,000 0.16%
2.募集法人股 27,984,000 12.59%  27,984,000  11.39%

3.内部职工股
尚未流通股份合计 144,552,800 65.02%  144,552,800  58.84%
二、已流通股份
1. 社会公众股
其中：高管股

77,779,200
  285,120

34.98%
 0.13%

23,333,700
  85,536

101,112,900
   370,656

41.16%
0.15%

已流通股份合计  77,779,200   34.98% 23,333,700   101,112,900  41.16%
三、股份合计 222,332,000 100% 23,333.700 245,665,700 100%

三、公司股份变动后前十名股东持股情况

截止日期 2002 年 4 月 11 日
名次 股东名称 持股数(股) 占总股本比例

1 四川美丰(集团)有限责任公司 116,178,800 47.29%
2 四川射洪美丰技术开发中心 10,753,600 4.38%
3 西南证券有限责任公司 4,439,340 1.81%
4 射洪县国有资产经营公司 4,160,000 1.69%
5 射洪县洪德综合开发公司 3,703,700 1.51%
6 四川省德阳市银马出租汽车有限责任公司 1,449,500 0.59%
7 兴和证券投资基金 1,071,950 0.44%
8 德阳市财茂租赁公司 780,000 0.32%
9 中晟环保科技开发投资有限公司 689,000 0.28%
10 射洪机关事业单位职工保险管理局 501,800 0.20%

四、本公司董事、监事及高级管理人员持股情况

本次股份变动前后，本公司董事、监事及高级管理人员持股情况如下：
姓 名 职务 配股前持股数(股) 配股后持股数(股)
陈 平 董事长、总经理 26400 34320

王 世 兆 副董事长 26400 34320

黄 瑞 阳 董事 26400 34320

石 玉 华 董事 10560 13728

谢 生 华 董事 26400 34320

 3

伍 芝 清 董事 15840 20592

杨 德 霖 董事 26400 34320

彭 科 席 监事 26400 34320

勾 永 梁 监事 26400 34320

刘 德 义 监事 0 0

龙 华 监事 0 0

何 琳 监事 0 0

杨 久 宜 副总经理 26400 34320

童 刚 副总经理 21120 27456

陈 润 副总经理 0 0

蔡 兴 福 副总经理 0 0

董 国 政 财务负责人、董秘 26400 34320

五、重要事项

本公司本次配股新增可流通股份 23,333,700股，将于 2002 年 4 月 17 日上市

流通。其中董事、监事及高级管理人员因配股新增持股，根据有关规定继续冻结。

六、备查文件

1.本公司 2000 年度股东大会和第 13 次（临时）股东大会决议及公告；

2.中国证监会发行字[2002]24 号文件；

3.本次配股说明书及相关配股公告；

4.四川君和会计师事务所君和验字(2002)第 1004 号验资报告；

5.公司章程。

四川美丰股份有限公司董事会

   2002 年 4 月 16 日